



平成23年3月期 第3四半期決算の概要〔日本基準〕（連結）

平成23年2月14日

会社名 ソニー銀行株式会社

URL <http://sonybank.net/>

代表者 代表取締役社長 石井 茂

問合せ先責任者 経営企画部長 田中 浩司 TEL (03) 6832-5903

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績（平成22年4月1日～平成22年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	22,408	(2.4)	1,929	(1.5)	853	(10.9)
22年3月期第3四半期	22,949	(10.1)	1,959	(43.3)	958	(44.3)

	1株当たり 四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	1,376	39	12,224	(10.2)	2,139	(0.4)
22年3月期第3四半期	1,545	53	11,095	(17.7)	2,132	(49.3)

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
23年3月期第3四半期	1,734,825	57,209	3.29	92,273 10	11.02
22年3月期	1,611,506	57,638	3.57	92,965 81	11.87

(参考) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除した比率であります。

2. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成18年金融庁告示第19号)に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高	設備投資額
	百万円	百万円	百万円	百万円
23年3月期第3四半期	1,608,836	681,472	947,381	800
22年3月期	1,509,488	586,870	877,133	1,973

(注) 設備投資額には、有形固定資産及び無形固定資産が含まれております。

2. その他

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動：無

(注) 当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用：有

(注) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

繰延税金資産の回収可能性の判断

繰延税金資産の回収可能性の判断につきましては、前連結会計年度末の検討において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングに、当四半期連結累計期間において変動のあった一時差異を加味して判定しております。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

(注) 「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

会計基準等の改正に伴う変更：有

(資産除去債務に関する会計基準の適用)

第1四半期連結会計期間から「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用しております。これにより、経常利益は9百万円減少し、税金等調整前四半期純利益は21百万円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は74百万円であります。

①以外の変更：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

期末発行済株式数(自己株式を含む)	23年3月期第3Q	620,000株	22年3月期	620,000株
期末自己株式数	23年3月期第3Q	0株	22年3月期	0株
期中平均株式数(四半期累計)	23年3月期第3Q	620,000株	22年3月期第3Q	620,000株

(参考) 個別業績の概要

(1) 個別経営成績（累計）

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	22,389	(2.3)	2,277	(1.2)	1,202	(8.2)
22年3月期第3四半期	22,921	(10.2)	2,306	(34.7)	1,309	(29.8)

	1株当たり 四半期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
23年3月期第3四半期	1,940	24	12,199	(10.2)	2,457	(0.5)
22年3月期第3四半期	2,112	72	11,073	(17.2)	2,469	(38.8)

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産		単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円	銭	%
23年3月期第3四半期	1,736,358	58,909	3.39	95,015	69	11.25
22年3月期	1,612,186	58,989	3.65	95,144	54	12.09

(参考) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除した比率であります。

2. 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成18年金融庁告示第19号)に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高	設備投資額
	百万円	百万円	百万円	百万円
23年3月期第3四半期	1,609,997	681,053	952,381	790
22年3月期	1,510,051	586,654	880,133	1,785

(注) 設備投資額には、有形固定資産及び無形固定資産が含まれております。

当社の連結業績は、日本の会計処理の原則ならびにその手続および表示方法（以下「会計原則」）に準拠して作成しており、その会計原則は、当社の親会社であるソニー株式会社が開示する連結業績の準拠する米国の会計原則とは異なります。

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
現金預け金	52,858	51,501
コールローン及び買入手形	10,000	55,079
買入金銭債権	-	3,292
金銭の信託	13,131	11,970
有価証券	947,381	877,133
貸出金	681,472	586,870
外国為替	2,699	5,100
その他資産	22,402	15,964
有形固定資産	766	649
無形固定資産	3,098	3,385
繰延税金資産	2,138	1,364
貸倒引当金	1,124	807
資産の部合計	1,734,825	1,611,506
負債の部		
預金	1,608,836	1,509,488
コールマネー及び売渡手形	20,000	10,000
借入金	2,000	2,000
外国為替	15	20
その他負債	45,962	31,527
賞与引当金	357	459
退職給付引当金	366	299
役員退職慰労引当金	74	70
特別法上の引当金	3	2
負債の部合計	1,677,616	1,553,867

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
純資産の部		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	21,000	21,000
利益剰余金	6,735	5,882
株主資本合計	58,735	57,882
その他有価証券評価差額金	793	900
繰延ヘッジ損益	2,319	1,143
評価・換算差額等合計	1,526	243
純資産の部合計	57,209	57,638
負債及び純資産の部合計	1,734,825	1,611,506

(2) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
経常収益	22,949	22,408
資金運用収益	17,592	17,664
(うち貸出金利息)	8,918	9,251
(うち有価証券利息配当金)	8,291	8,317
役務取引等収益	1,506	1,448
その他業務収益	3,832	3,268
(うち外国為替売買益)	3,556	2,258
その他経常収益	17	26
経常費用	20,989	20,478
資金調達費用	7,651	8,126
(うち預金利息)	6,347	6,567
役務取引等費用	1,475	1,590
その他業務費用	2,709	489
営業経費	8,934	9,840
その他経常費用	219	432
経常利益	1,959	1,929
特別損失	73	11
固定資産処分損	73	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	11
税金等調整前四半期純利益	1,886	1,918
法人税、住民税及び事業税	242	1,098
法人税等調整額	685	33
法人税等合計	928	1,064
四半期純利益	958	853

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,886	1,918
減価償却費	755	1,031
貸倒引当金の増減(△)	191	316
資金運用収益	17,592	17,664
資金調達費用	7,651	8,126
為替差損益(△)	1,686	19,288
固定資産処分損益(△)	73	15
貸出金の純増(△)減	85,670	94,601
預金の純増減(△)	114,442	96,879
コールローン等の純増(△)減	6,932	45,079
コールマネー等の純増減(△)	21,400	10,000
資金運用による収入	17,360	18,331
資金調達による支出	8,545	7,907
その他	7,229	9,707
小計	53,936	90,520
法人税等の支払額	4	995
営業活動によるキャッシュ・フロー	53,931	89,524
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	152,099	328,746
有価証券の売却による収入	34,791	39,442
有価証券の償還による収入	180,932	203,368
金銭の信託の増加による支出	1	1,161
有形固定資産の取得による支出	455	298
無形固定資産の取得による支出	830	771
投資活動によるキャッシュ・フロー	62,336	88,167
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース債務の返済による支出	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	116,268	1,356
現金及び現金同等物の期首残高	12,164	51,501
現金及び現金同等物の四半期末残高	128,432	52,858

「参考」 比較四半期個別財務諸表

(1) 比較四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	平成22年3月期 第3四半期末(A)	平成23年3月期 第3四半期末(B)	比較 (B-A)	(参考) 平成22年3月期末 (C)	比較 (B-C)
(資産の部)					
現 金 預 け 金	128,257	51,799	76,458	51,184	+614
コ ー ル ロ ー ン	56,841	10,000	46,841	55,079	45,079
買 入 金 銭 債 権	4,010	-	4,010	3,292	3,292
金 銭 の 信 託	-	11,610	+11,610	10,750	+860
有 価 証 券	783,205	952,381	+169,176	880,133	+72,247
貸 出 金	562,648	681,053	+118,404	586,654	+94,398
外 国 為 替	4,792	2,699	2,092	5,100	2,400
そ の 他 資 産	18,315	22,275	+3,960	15,818	+6,457
有 形 固 定 資 産	657	754	+96	637	+116
無 形 固 定 資 産	2,404	2,769	+364	2,977	207
繰 延 税 金 資 産	1,740	2,138	+397	1,364	+773
貸 倒 引 当 金	648	1,124	476	807	316
資 産 の 部 合 計	1,562,226	1,736,358	+174,131	1,612,186	+124,171
(負債の部)					
預 金	1,442,798	1,609,997	+167,199	1,510,051	+99,945
コ ー ル マ ネ ー	31,400	20,000	11,400	10,000	+10,000
借 用 金	2,000	2,000	-	2,000	-
外 国 為 替	19	15	3	20	4
そ の 他 負 債	27,682	44,656	+16,974	30,329	+14,326
賞 与 引 当 金	260	337	+77	424	87
退 職 給 付 引 当 金	275	366	+90	299	+66
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	67	74	+6	70	+4
負 債 の 部 合 計	1,504,503	1,677,448	+172,944	1,553,196	+124,251
(純資産の部)					
資 本 金	31,000	31,000	-	31,000	-
資 本 剰 余 金	21,000	21,000	-	21,000	-
利 益 剰 余 金	6,896	8,435	+1,539	7,232	+1,202
株 主 資 本 合 計	58,896	60,435	+1,539	59,232	+1,202
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	176	793	+616	900	107
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	1,349	2,319	969	1,143	1,175
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	1,173	1,526	352	243	1,282
純 資 産 の 部 合 計	57,723	58,909	+1,186	58,989	79
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	1,562,226	1,736,358	+174,131	1,612,186	+124,171

(2) 比較四半期損益計算書(自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)

(単位: 百万円)

科 目	平成22年3月期 第3四半期 累計期間(A)	平成23年3月期 第3四半期 累計期間(B)	比較 (B-A)	(参考) 平成22年3月期
経 常 収 益	22,921	22,389	531	30,500
資 金 運 用 収 益	17,591	17,654	+63	23,389
（うち貸出金利息）	8,916	9,242	+325	11,960
（うち有価証券利息配当金）	8,291	8,317	+25	10,930
役 務 取 引 等 収 益	1,471	1,417	53	1,945
そ の 他 業 務 収 益	3,832	3,268	564	5,122
（うち外国為替売買益）	3,556	2,258	1,298	4,723
そ の 他 経 常 収 益	25	49	+23	43
経 常 費 用	20,614	20,111	502	27,570
資 金 調 達 費 用	7,651	8,124	+473	10,362
（うち預金利息）	6,347	6,567	+220	8,535
役 務 取 引 等 費 用	1,461	1,575	+114	2,133
そ の 他 業 務 費 用	2,709	489	2,219	2,986
営 業 経 費	8,575	9,497	+922	11,675
そ の 他 経 常 費 用	217	424	+206	411
経 常 利 益	2,306	2,277	28	2,930
特 別 損 失	69	10	58	69
固 定 資 産 処 分 損	69	-	69	69
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	10	+10	-
税 引 前 四 半 期 純 利 益	2,237	2,267	+29	2,861
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	242	1,097	+855	662
法 人 税 等 調 整 額	685	33	718	552
法 人 税 等 合 計	927	1,064	+136	1,214
四 半 期 純 利 益	1,309	1,202	106	1,646

(参考) 第3四半期損益計算書(自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日)

(単位: 百万円)

科 目	平成22年3月期 第3四半期 会計期間(A)	平成23年3月期 第3四半期 会計期間(B)	比較 (B-A)
経 常 収 益	7,626	7,074	552
資 金 運 用 収 益	5,851	5,875	+24
（うち貸出金利息）	3,094	3,158	+63
（うち有価証券利息配当金）	2,692	2,702	+9
役 務 取 引 等 収 益	487	461	26
そ の 他 業 務 収 益	1,270	723	547
（うち外国為替売買益）	1,207	468	739
そ の 他 経 常 収 益	16	13	3
経 常 費 用	7,264	6,488	775
資 金 調 達 費 用	2,488	2,649	+161
（うち預金利息）	1,978	2,140	+161
役 務 取 引 等 費 用	489	547	+58
そ の 他 業 務 費 用	1,279	-	1,279
営 業 経 費	2,949	3,184	+234
そ の 他 経 常 費 用	57	106	+49
経 常 利 益	362	585	+222
特 別 損 失	-	-	-
固 定 資 産 処 分 損	-	-	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	-	-
税 引 前 四 半 期 純 利 益	362	585	+222
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	240	401	+161
法 人 税 等 調 整 額	78	126	48
法 人 税 等 合 計	161	274	+113
四 半 期 純 利 益	201	310	+109

補足情報

(1) 預かり資産残高・口座数の状況 (単体)

	平成22年12月末	平成21年12月末
預かり資産残高	1,711,645 百万円	1,543,803 百万円
口座数	840 千件	769 千件

(注) 預かり資産残高は、預金と投資信託残高の合計です。

(2) 預金・貸出金の状況 (単体)

	平成23年3月期第3四半期			平成22年3月期第3四半期		
	期末残高	期中平残	利回り	期末残高	期中平残	利回り
預金	1,609,997	1,553,427	0.56	1,442,798	1,338,715	0.62
円預金	1,265,119	1,216,853	0.45	1,122,157	1,035,896	0.51
うち普通預金	319,415	279,806	0.01	280,824	275,675	0.01
うち定期預金	945,699	937,017	0.57	841,306	760,170	0.68
外貨預金	344,878	336,574	0.95	320,641	302,819	1.03
うち普通預金	151,715	145,582	0.18	130,558	117,115	0.15
うち定期預金	193,162	190,981	1.54	190,082	185,696	1.58
貸出金	681,053	620,949	1.97	562,648	520,931	2.27
住宅ローン	621,405	575,611	1.96	544,403	511,552	2.18
その他	59,647	45,337	2.09	18,245	9,379	6.83

(注) 外貨預金の期中平残は、日々の外貨残高をその日の仲値により円換算したものを平均して算出しております。

(3) 定期預金の残存期間別残高 (単体)

残存期間	平成22年12月末			平成21年12月末		
	円定期	外貨定期	合計	円定期	外貨定期	合計
3ヶ月未満	322,950	132,667	455,618	251,640	128,708	380,348
3ヶ月以上6ヶ月未満	150,100	28,987	179,087	108,648	26,515	135,164
6ヶ月以上1年未満	372,293	23,867	396,161	394,984	28,200	423,185
1年以上2年未満	18,278	4,144	22,423	23,679	2,973	26,653
2年以上3年未満	9,208	3,485	12,694	10,733	3,645	14,378
3年以上	31,246	10	31,256	21,395	40	21,435
合計	904,079	193,162	1,097,241	811,083	190,082	1,001,166

(注) 本表の預金残高には積み立て定期預金を含んでおりません。

(4) 格付け別 有価証券残高 (単体)

格付け	平成22年12月末		平成21年12月末	
	期末残高	構成比	期末残高	構成比
AAA	556,847	58.5	508,964	65.0
AA	213,756	22.4	110,417	14.1
A	153,958	16.2	129,977	16.6
BBB	14,174	1.5	21,284	2.7
BB以下	-	-	994	0.1
格付けなし	13,645	1.4	11,567	1.5
合計	952,381	100.0	783,205	100.0

(注) 1. 格付けについては、ムーディーズ・インベスターズ・サービス (Moody's)、スタンダード&プアーズ(S&P)、格付投資情報センター(R&I)、日本格付研究所(JCR)、フィッチ・レーティングス(Fitch)の5社の格付けをもとに、バーゼルⅡ標準的手法の基準により分類しております。

2. 「格付けなし」の内訳は、投資信託8,645百万円及び子会社株式5,000百万円であります。

(5) リスク管理債権の状況 (単体)

(単位：百万円)

債権の区分	平成22年12月末	平成21年12月末
	金額	金額
破綻先債権	193	244
延滞債権	1,220	850
3ヵ月以上延滞債権	-	-
貸出条件緩和債権	1,093	139
合計	2,508	1,234

(6) 単体自己資本比率 (国内基準)

	自己資本比率	TierI比率	自己資本の額	TierIの額	総所要 自己資本額
	%	%	百万円	百万円	百万円
平成22年12月末	11.25	10.79	63,002	60,435	22,385
平成21年12月末	13.04	12.56	61,137	58,896	18,750
平成22年3月末	12.09	11.64	61,554	59,232	20,352

(注) 1. 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成18年金融庁告示第19号)に基づき算出しております。また、平成20年金融庁告示第79号を適用しております。

2. 総所要自己資本の額=リスク・アセット等×4%

(7) 連結自己資本比率 (国内基準)

	自己資本比率	TierI比率	自己資本の額	TierIの額	総所要 自己資本額
	%	%	百万円	百万円	百万円
平成22年12月末	11.02	10.56	61,301	58,735	22,236
平成21年12月末	12.84	12.36	59,953	57,712	18,663
平成22年3月末	11.87	11.42	60,203	57,882	20,271

(注) 1. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準」(平成18年金融庁告示第19号)に基づき算出しております。また、平成20年金融庁告示第79号を適用しております。

2. 総所要自己資本の額=リスク・アセット等×4%